Se observa en el cuadro siguiente la diferencia entre los derechos reconocidos en los 
capítulos 1 a 7 de los estados de ingresos y las obligaciones reconocidas en los capítulos 1 
a 7 del estado de gastos, previa aplicación de los ajustes anteriormente señalados, 
arrojando una capacidad de financiación positiva de CINCO MILLONES SETENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON DOCE CENTIMOS 
(5.075.738,12€).

Tras la aplicación de los ajustes reglamentarios, señalados anteriormente, resulta una 
capacidad de financiación positiva de UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA Y TRES CENTIMOS 
(1.280.589,73€).

Lo que supone el cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria;